

令和7年度

衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					74,630,358	
護岸・岸壁・物揚場					74,630,358	
維持補修工					5,291,494	
防食工					5,224,882	
ペトロラタム被覆撤去					3,232,736	
1 既設モルタル被覆全撤去		m 2	38.00	75,754	2,878,652	
2 下地処理(かき落とし)		m 2	38.00	9,318	354,084	
ペトロラタム被覆					1,992,146	
3 鋼管杭 足場設置撤去		m 2	90.00	5,153	463,770	
4 下地処理		m 2	38.00	9,318	354,084	
5 被覆防食		m 2	38.00	26,924	1,023,112	
6 端部処理		m	10.00	15,118	151,180	
運搬処理工					66,612	
殻運搬					55,232	
7 コンクリートガラ運搬		m 3	2.00	3,616	7,232	
8 既設被覆保護カバー運搬		回	1.00	20,000	20,000	

積算内訳表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 かき殻運搬		回	1.00	28,000	28,000	
処分工					11,380	
10 処分費(m3)	コンクリート殻 無筋	m3	2.00	1,640	3,280	
11 処分費(m3)	既設被覆保護カバー	m3	0.50	9,800	4,900	
12 処分費(m3)	かき殻	m3	0.20	16,000	3,200	
上部工					69,338,864	
上部コンクリート工					13,335,600	
支保					13,335,600	
13 吊り足場設置撤去作業		m2	400.00	29,159	11,663,600	
14 吊り足場材料		m2	400.00	4,180	1,672,000	
取壊し工					32,064,193	
コンクリート取壊し					32,064,193	
15 コンクリート取壊し（梁部）		m3	16.00	1,210,062	19,360,992	
16 コンクリート取壊し（杭頭部）		m3	7.00	1,814,743	12,703,201	
断面修復工					23,818,183	
梁補修タイプ①					8,008,833	

積算内訳表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 鉄筋加工組立	SD345 D29	k g	756.00	206	155,736	
18 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	186.00	207	38,502	
19 アーク溶接	D29 下向き	m	35.00	18,200	637,000	
20 アーク溶接	D13 横向き	m	28.00	15,600	436,800	
21 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	55.00	48,089	2,644,895	
22 補修材注入(梁部)		m ³	9.00	455,100	4,095,900	
梁補修タイプ②					3,417,438	
23 鉄筋加工組立	SD345 D25	k g	249.00	205	51,045	
24 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	78.00	207	16,146	
25 アーク溶接	D25 下向き	m	13.00	18,200	236,600	
26 アーク溶接	D13 横向き	m	12.00	15,600	187,200	
27 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	23.00	48,089	1,106,047	
28 補修材注入(梁部)		m ³	4.00	455,100	1,820,400	
梁補修タイプ③					3,288,863	
29 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	190.00	205	38,950	
30 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	78.00	207	16,146	

積算内訳表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 アーク溶接	D22 下向き	m	11.00	10,920	120,120	
32 アーク溶接	D13 横向き	m	12.00	15,600	187,200	
33 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	23.00	48,089	1,106,047	
34 補修材注入(梁部)		m ³	4.00	455,100	1,820,400	
杭頭部四隅補修					3,789,939	
35 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	116.00	205	23,780	
36 アーク溶接	D19 横向き	m	18.00	15,600	280,800	
37 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	15.00	48,089	721,335	
38 補修材注入(杭頭部)		m ³	4.00	691,006	2,764,024	
杭頭部梁下補修					5,313,110	
39 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	288.00	205	59,040	
40 アーク溶接	D19 上向き	m	84.00	21,840	1,834,560	
41 木製型枠組立組外(栈橋式)		m ²	28.00	48,089	1,346,492	
42 補修材注入(杭頭部)		m ³	3.00	691,006	2,073,018	
運搬処理工					120,888	
殻運搬					83,168	

積算内訳表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
43 コンクリートガラ運搬		m 3	23.00	3,616	83,168	
処分工					37,720	
44 処分費(m3)	コンクリート殻 無筋	m 3	23.00	1,640	37,720	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設費					120,000	
技術管理費					120,000	
諸経費動向調査					120,000	
45 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					74,630,358	
間接工事費	5,649,755 + 19,917,496				25,567,251	
共通仮設費（計）	120,000 + 4,992,770 + 536,985				5,649,755	
共通仮設費（積上）					120,000	
共通仮設費（率）	$74,630,358 \times 6.69\% ((5.06\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,992,770	
現場環境改善費	$74,581,258 \times 0.72\%$				536,985	
現場管理費	$80,280,113 \times 24.81\% ((22.83\% + 1.26\%) \times 1.03)$				19,917,496	
工事原価	$74,630,358 + 25,567,251$				100,197,609	
一般管理費等	$100,197,609 \times 17.09\% (17.09\% \times 1.00) - 1,459$				17,122,312	
契約保証費	$100,197,609 \times 0.04\%$				40,079	
工事価格	$100,197,609 + 17,122,312 + 40,079$				117,360,000	
消費税等相当額	$117,360,000 \times 10.00\%$				11,736,000	
請負工事費	$117,360,000 + 11,736,000$				129,096,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：1
名称：既設モルタル被覆全撤去

10m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	2.11	51,060.00	107,736		
潜水士		人	4.21	51,060.00	214,962		
潜水連絡員		人	2.11	34,320.00	72,415		
潜水送気員		人	4.21	29,850.00	125,668		
普通作業員		人	2.11	25,790.00	54,416		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	2.11	47,970.00	101,216	5.80H / 8H	
空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m ³ /min	日	4.21	5,643.00	23,757		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	10.5～11m ³ /min	日	2.11	16,290.00	34,371		
諸雑費	労務費の%	%	4.00	575,197.00	23,007		
合 計	作業能力：10.00m ²			75,754.00	757,548		

番号：2
名称：下地処理(かき落とし)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき落とし		m ²	100.00	7,592.00	759,200		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	3.60	47,970.00	172,692	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			9,318.00	931,892		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：3

名称：鋼管杭 足場設置撤去

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートアンカー	径16mm L=60mm	本	9.00	143.00	1,287		
鋼製足場	B=0.24m、L=4m	枚	14.00	270.00	3,780		
足場設置撤去(鋼管杭)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,952.00	395,200		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	2.40	47,970.00	115,128	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			5,153.00	515,395		

番号：4

名称：下地処理

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき落とし		m ²	100.00	7,592.00	759,200		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	3.60	47,970.00	172,692	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			9,318.00	931,892		

番号：5

名称：被覆防食

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆防食(鋼管杭)	クレーン抜き	m ²	100.00	21,840.00	2,184,000		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	10.60	47,970.00	508,482	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			26,924.00	2,692,482		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：6

名称：端部処理

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
端部処理(鋼管杭)	クレーン抜き	m	100.00	12,480.00	1,248,000		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	5.50	47,970.00	263,835	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			15,118.00	1,511,835		

番号：7

名称：コンクリートガラ運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬		m3	1.00	3,616	3,616		
合 計	作業能力：1.00m3			3,616	3,616		

番号：8

名称：既設被覆保護カバリー運搬

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既設被覆保護カバリー運搬		回	1.00	20,000.00	20,000		
合 計	作業能力：1.00回			20,000.00	20,000		

番号：9

名称：かき殻運搬

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき殻運搬		回	1.00	28,000.00	28,000		
合 計	作業能力：1.00回			28,000.00	28,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：10

名称：処分費(m3) コンクリート殻 無筋

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	100.000	1,640.00	164,000		
合 計	作業能力：100.00m3			1,640.00	164,000		

番号：11

名称：処分費(m3) 既設被覆保護カバー

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	100.000	9,800.00	980,000		
合 計	作業能力：100.00m3			9,800.00	980,000		

番号：12

名称：処分費(m3) かき殻

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	100.000	16,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：100.00m3			16,000.00	1,600,000		

番号：13

名称：吊り足場設置撤去作業

10m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士		人	1.00	51,060.00	51,060		
橋りょう特殊工		人	4.00	36,610.00	146,440		
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	46,807.00	46,807	8H	
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.00	45,314.00	45,314	4.00H / 8H	
諸雑費(まるめ)		式	1.00	197,500.00	1,975		
合 計	作業能力：10.00m2			29,159.00	291,596		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：14
名称：吊り足場材料

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
あと施工アンカー		個	35.00	772.00	27,020		
チェーン吊り金具		個	35.00	880.00	30,800		
エキスパンドメタル		枚	64.75	4,700.00	304,325		
足場吊りチェーン		本	35.00	396.00	13,860		
単管パイプ		本	78.75	295.00	23,231		
単管パイプ		本	45.00	73.00	3,285		
直交クランプ		個	165.00	94.00	15,510		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,180.00	418,031		

番号：15
名称：コンクリート取壊し（梁部）

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.11	32,140.00	35,675		
特殊作業員		人	16.67	30,370.00	506,267		
普通作業員		人	11.11	25,790.00	286,526		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	5.56	45,314.00	251,945	4.00H / 8H	
諸雑費	全体の%	%	12.00	1,080,413.00	129,649		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,210,062.00	1,210,062		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：16

名称：コンクリート取壊し（杭頭部）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.67	32,140.00	53,673		
特殊作業員		人	25.00	30,370.00	759,250		
普通作業員		人	16.67	25,790.00	429,919		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	8.33	45,314.00	377,465	4.00H / 8H	
諸雑費	全体の%	%	12.00	1,620,307.00	194,436		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,814,743.00	1,814,743		

番号：17

名称：鉄筋加工組立 SD345 D29

1000 k g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D29	k g	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			206.00	206,350		

番号：18

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000 k g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	114.00	117,420		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,380		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：19

名称：アーク溶接 D29 下向き

1日当り (1.4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 12mm以上16mm未満	m	1.40	18,200.00	25,480		
合 計	作業能力：1.40m			18,200.00	25,480		

番号：20

名称：アーク溶接 D13 横向き

1日当り (2.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	2.50	15,600.00	39,000		
合 計	作業能力：2.50m			15,600.00	39,000		

番号：21

名称：木製型枠組立組外(栈橋式)

50m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	39,600.00	79,200	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	35.00	33,490.00	1,172,150		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	30.00	25,790.00	773,700		
損耗費	労務費の%	%	1.00	2,161,980.00	21,619		
消耗費等	労務費の%	%	6.00	2,161,980.00	129,718		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,392,517.00	11,962		
合 計	作業能力：50.00m 2			48,089.00	2,404,479		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：22
名称：補修材注入（梁部）

								1m3当り
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル			m 3	1.00	296,450.00	296,450		
世話役			人	0.43	32,140.00	13,820		
型わく工			人	0.43	33,490.00	14,400		
特殊作業員			人	1.74	30,370.00	52,843		
普通作業員			人	0.87	25,790.00	22,437		
クレーン付トラック		4t積 2.9t吊	日	0.43	45,314.00	19,485	4.00H / 8H	
諸雑費		労務費、機械損料及び運転経費の%	%	29.00	122,985.00	35,665		
合 計		作業能力：1.00m3			455,100.00	455,100		

番号：23
名称：鉄筋加工組立 SD345 D25

								1000k g当り
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)		SD345 D25	k g	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(上部工製作)		クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)		(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計		作業能力：1,000.00k g			205.00	205,320		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：24

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	114.00	117,420		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,380		

番号：25

名称：アーク溶接 D25 下向き

1日当り (1.8m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 12mm以上16mm未満	m	1.80	18,200.00	32,760		
合 計	作業能力：1.80m			18,200.00	32,760		

番号：26

名称：アーク溶接 D13 横向き

1日当り (2.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	2.50	15,600.00	39,000		
合 計	作業能力：2.50m			15,600.00	39,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：27

名称：木製型枠組立組外(栈橋式)

50m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	39,600.00	79,200	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	35.00	33,490.00	1,172,150		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	30.00	25,790.00	773,700		
損耗費	労務費の%	%	1.00	2,161,980.00	21,619		
消耗費等	労務費の%	%	6.00	2,161,980.00	129,718		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,392,517.00	11,962		
合 計	作業能力：50.00m ²			48,089.00	2,404,479		

番号：28

名称：補修材注入（梁部）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル		m ³	1.00	296,450.00	296,450		
世話役		人	0.43	32,140.00	13,820		
型わく工		人	0.43	33,490.00	14,400		
特殊作業員		人	1.74	30,370.00	52,843		
普通作業員		人	0.87	25,790.00	22,437		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	0.43	45,314.00	19,485	4.00H / 8H	
諸雑費	労務費、機械損料及び運転経費の%	%	29.00	122,985.00	35,665		
合 計	作業能力：1.00m ³			455,100.00	455,100		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：29

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			205.00	205,320		

番号：30

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	114.00	117,420		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,380		

番号：31

名称：アーク溶接 D22 下向き

1日当り (2.2m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	2.20	10,920.00	24,024		
合 計	作業能力：2.20m			10,920.00	24,024		

番号：32

名称：アーク溶接 D13 横向き

1日当り (2.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	2.50	15,600.00	39,000		
合 計	作業能力：2.50m			15,600.00	39,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：33

名称：木製型枠組立組外(栈橋式)

50m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	39,600.00	79,200	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	35.00	33,490.00	1,172,150		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	30.00	25,790.00	773,700		
損耗費	労務費の%	%	1.00	2,161,980.00	21,619		
消耗費等	労務費の%	%	6.00	2,161,980.00	129,718		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,392,517.00	11,962		
合 計	作業能力：50.00m ²			48,089.00	2,404,479		

番号：34

名称：補修材注入（梁部）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル		m ³	1.00	296,450.00	296,450		
世話役		人	0.43	32,140.00	13,820		
型わく工		人	0.43	33,490.00	14,400		
特殊作業員		人	1.74	30,370.00	52,843		
普通作業員		人	0.87	25,790.00	22,437		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	0.43	45,314.00	19,485	4.00H / 8H	
諸雑費	労務費、機械損料及び運転経費の%	%	29.00	122,985.00	35,665		
合 計	作業能力：1.00m ³			455,100.00	455,100		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：35

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			205.00	205,320		

番号：36

名称：アーク溶接 D19 横向き

1日当り (1.8m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	1.80	15,600.00	28,080		
合 計	作業能力：1.80m			15,600.00	28,080		

番号：37

名称：木製型枠組立組外(栈橋式)

50m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	39,600.00	79,200	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	35.00	33,490.00	1,172,150		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	30.00	25,790.00	773,700		
損耗費	労務費の%	%	1.00	2,161,980.00	21,619		
消耗費等	労務費の%	%	6.00	2,161,980.00	129,718		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,392,517.00	11,962		
合 計	作業能力：50.00m 2			48,089.00	2,404,479		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：38

名称：補修材注入（杭頭部）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル		m3	1.00	296,450.00	296,450		
世話役		人	1.08	32,140.00	34,711		
型わく工		人	1.08	33,490.00	36,169		
特殊作業員		人	4.30	30,370.00	130,591		
普通作業員		人	2.15	25,790.00	55,448		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.08	45,314.00	48,939	4.00H / 8H	
諸雑費	労務費、機械損料及び運転経費の%	%	29.00	305,858.00	88,698		
合 計	作業能力：1.00m3			691,006.00	691,006		

番号：39

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	kg	1,030.00	112.00	115,360		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	86.00	86,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			205.00	205,320		

番号：40

名称：アーク溶接 D19 上向き

1日当り (1.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 6mm以上12mm未満	m	1.30	21,840.00	28,392		
合 計	作業能力：1.30m			21,840.00	28,392		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：41

名称：木製型枠組立組外(栈橋式)

50m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	39,600.00	79,200	8H	
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
型わく工		人	35.00	33,490.00	1,172,150		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	30.00	25,790.00	773,700		
損耗費	労務費の%	%	1.00	2,161,980.00	21,619		
消耗費等	労務費の%	%	6.00	2,161,980.00	129,718		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,392,517.00	11,962		
合 計	作業能力：50.00m ²			48,089.00	2,404,479		

番号：42

名称：補修材注入（杭頭部）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル		m ³	1.00	296,450.00	296,450		
世話役		人	1.08	32,140.00	34,711		
型わく工		人	1.08	33,490.00	36,169		
特殊作業員		人	4.30	30,370.00	130,591		
普通作業員		人	2.15	25,790.00	55,448		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	1.08	45,314.00	48,939	4.00H / 8H	
諸雑費	労務費、機械損料及び運転経費の%	%	29.00	305,858.00	88,698		
合 計	作業能力：1.00m ³			691,006.00	691,006		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

番号：43
名称：コンクリートガラ運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬		m 3	1.00	3,616	3,616		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,616	3,616		

番号：44
名称：処分費(m3) コンクリート殻 無筋

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m 3	100.000	1,640.00	164,000		
合 計	作業能力：100.00m 3			1,640.00	164,000		

番号：45
名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表一覧

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	47,970	5.80H / 8H	1	既設モルタル被覆全撤去	
						2	下地処理(かき落とし)	
						3	鋼管杭 足場設置撤去	
						4	下地処理	
						5	被覆防食	
						6	端部処理	
2	空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m3/min	日	5,643		1	既設モルタル被覆全撤去	
3	空気圧縮機(排出ガス対策型)	10.5～11m3/min	日	16,290		1	既設モルタル被覆全撤去	
4	交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	46,807	8H	13	吊り足場設置撤去作業	
5	クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	45,314	4.00H / 8H	13	吊り足場設置撤去作業	
						15	コンクリート取壊し(梁部)	
						16	コンクリート取壊し(杭頭部)	
						22	補修材注入(梁部)	
						28	補修材注入(梁部)	
						34	補修材注入(梁部)	
						38	補修材注入(杭頭部)	
						42	補修材注入(杭頭部)	
6	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	39,600	8H	17	鉄筋加工組立	SD345 D29
						18	鉄筋加工組立	SD345 D13
						21	木製型枠組立組外(栈橋式)	
						23	鉄筋加工組立	SD345 D25
						24	鉄筋加工組立	SD345 D13
						27	木製型枠組立組外(栈橋式)	
						29	鉄筋加工組立	SD345 D22
						30	鉄筋加工組立	SD345 D13
						33	木製型枠組立組外(栈橋式)	

単価表一覧

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						35	鉄筋加工組立	SD345 D19
						37	木製型枠組立組外(栈橋式)	
						39	鉄筋加工組立	SD345 D19
						41	木製型枠組立組外(栈橋式)	

単価表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	151.50	4,696		
運転手（特殊）		人	1.00	30,680.00	30,680		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.80	634.00	3,677		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,250.00	8,917		供用日
合 計					47,970		

単価表番号：2

単価表名称：空気圧縮機(排出ガス対策型) 3.5～3.7m3/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	25.00	151.50	3,787		
賃料（空気圧縮機）	3.5～3.7m3/min	日	1.56	1,190.00	1,856		
合 計					5,643		

単価表番号：3

単価表名称：空気圧縮機(排出ガス対策型) 10.5～11m3/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	72.00	151.50	10,908		
賃料（空気圧縮機）	10.5～11m3/min	日	1.56	3,450.00	5,382		
合 計					16,290		

単価表

令和7年度 衣浦港中央ふ頭西地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：4

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	15.00	96.20	1,443		
高級船員		人	1.00	36,610.00	36,610	β=1.20	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	α=1.65	供用日
合 計					46,807		

単価表番号：5

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	21.00	151.50	3,181		
運転手（特殊）		人	1.00	30,680.00	30,680		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	4.00	634.00	2,536		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,250.00	8,917		供用日
合 計					45,314		

単価表番号：6

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		